Prefeitura Municipal de Marmeleiro

Numero do Protocolo:

Data do Pedido: E@Eﬁﬁﬁj

Nome: A G. KIENEN & CIALTDA {

CNPJ(CPF)

Tipo de Pessoa: D

: | |

Endereco: } [

Numero da Casa:

Bairro: ’ ‘

Cidade: Marmeleiro ’
CEP: | 85615-000)
Estado: [Parand’

Assunto: |Solicitagéo de reequilibrio econémico financeiro ou

cancelamento do item 67 referente a Ata de Registro de
Pregos n° 234/2021.

Prazo de Entrega: 1 |

Nome do Requerente: lLuis Fernando Parise 1

Niuimero do Protocolo: Mﬁig@

Nome:
CNPJ(CPF):
Endereco:
Numero da Casa:
Bairro:

Cidade:

CEP:

Estado

Assunto:

Prazo de Entrega:

Nome do Requerente:

Prefeitura Municipal de Marmeleiro

. ‘A. G. KIENEN & CIA LTDA [

| |
| |
I |
| |
: Marmeleiro |

[ 85615-000

Tipo de Pessoa: Ej

Solicitagédo de reequilibrio econdmico financeiro ou
cancelamento do item 67 referente a Ata de Registro de
Pregos n°® 234/2021.

| |

. }Luis Fernando Parise ’

Data do Pedido: | _15/0212022

48480



o~
GO
;»-C’\z
=i

Bdie

AGK va? N L (VM | H)/’««

OFfCIO N2 56/2022

pato Branco - PR, 04 de fevereiro de 2022,

A
PREFEITURA MUNIICPAL DE MARMELEIRO - PR

REALINHAMENTO DE PREGOS
Ref.: Processo Eletrénico n® 84/2021

A empresa A. G. KIENEN & CIA, LTDA,, pessoa juridica, inscrita no CNPJ sob n. @ 82.225,947/0001-65, sediada a Rua Benjamin

~. Borges dos Santos, 87 Bairfro Fraran da cidade de Pato Branco, estado do Parang, representada neste ato por Lufs Fernando
parise, RG 9.425.249-0 SSP-PR, vem respeltosamente através deste solicitar o reajuste de preco do referido item abaixo: o gue faz
da forma que passa a expor:

i Objetivando a solugdo desta situacdo, a empresa gostaria de solicitar o realinhamento do prego contratado, com
base nos termos do Artigo 65, inciso H, alinea “d” da Lei Federal n? 8,666/93, comprovando a variagdo dos custos do
produto através das notas fiscais de aquisicdo do mesmo.

. Tal solicitagio dar-se devido a mudanga na politica de precos dos laboratérios no final de 2021, conforme
comunicado e tabela repassada a nds distribuidores e parceiros comercials,

M. Assim, buscando restabelecer a relagdo pactuada inicialmente, entre 0s Custos do produto e a justa remuneragdo
para o fornecimento dele, mantendo o equilibrio econdmico-financeiro inicial do contrato, o valor do reajuste
solicitado levando em consideragdo todas as demais custas inclusas para a entrega do produto, conforme exigido no
edital supracitado.

IV.  Segue anexo, Nf's de compra anterior e tabela atualizada dos novos valores.

Y V. Caso nio seja possivel deferimento da solicitagio de reequilibrio, solicitamos cancelamento do

item de nosso contrato.

ttem Produto Custo Valor Nota fiscal Novo Valor Nota
Anterior | declarado né Custo reequiliprado | fiscal n®
{r$) vencedor {r$)
67 CLOMIPRAMINA | RS R$ 0,562 | 1979145 RS RS 0,97 sTC
25MG 0,4659 0,8625

% Vo
(' f/fél\ /'L/? 7/7/ /é’{ (44 §(’
""’ U S ?ERNANDO PARISE

CP 064803589-10
REP' ISENTANTE LEGAL

Ficamos a disposigio para maiores esclarecimentos.

/

L

w,c Fernando Parise

rachuticd Res onsavel
CRF | PRI 24322
Pato Branco -

Distribuidora de Medicamentos Hospitalares e Produtos para Diagnostico por lmagem - Radiclogia

vendas@agkvida.com.br - faturamento@promedicpb.com.br - financeiro@agkvida.com.br - licitacac@agkvida.com,br
Fone/Fax: (46) 3224-2100 . www.agkvida.com.br ~ Pato Branco - PR
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RECEBEMOS DE EMS S/A OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA ABAIXO. EMISSAO: NF_e §
26/08/2021 VALOR TOTAL: RS 186.738,21 DESTINATARIO: A G KIENEN & CIA LTDA - RUA BENJAMIN BORGES DOS SANTQOS, 87 FRARON PATO
BRANCO-PR . , S N°. 001.979.145
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBED Série 001
IDENTIFICACAO DO EMITENTE DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletronica
]
. EMS S/A 0 - ENTRADA 1 - -
Rod. Jornalista Francisco Aguirre Proenga, km 08 1-SAIDA CHAVE DE ACESSO
Chdcara Assay - 13186-901 9791 4519 3989 6209
Hortolii e s 0194966 N°. 001.979.145 35210857 5073 7800 0365 5500 1001 9791 4519 39
Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
Folha 1/1 www.nfc.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
[NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO }
Venda merc. adq. rec. terc. que fi deva ele trans. 135210987855354 - 26/08/2021 13:25:59
INSCRICAO ESTADUAL Jmsccho ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ J
748002161113 57.507.378/0003-65
DESTINATARIO / REMETENTE
[NOME /RAZAO SOCIAL [CNPJ /CPF DATA DA EMISSAO ]
A G KIENEN & CIA LTDA 82.225.947/0001-65 26/08/2021
[ENDERECO BAIRRO / DISTRITO "~ cer DATA DA SAIDA/ENTRADA }
RUA BENJAMIN BORGES DOS SANTOS, 87 FRARON 85503-350
[MUNICfPIO UF  |FONE/FAX i ‘INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA/ENTRADA }
PATO BRANCO PR 4622421000 3160323204
FATURA / DUPLICATA
Num, 001 (Num, 002 | [Num. 003
Veng,, 25/09/2021 | [ Venc. 10/10/2021 | | Venc. 25/10/2021J
Ve E RS 62.245,45) {Valor RS 62.245,45/ (Valor RS 62.24'/",3‘1
CA.. _dJLO DO IMPOSTO
[BASI': DECALC. DO ICMS [VALOR DO ICMS$S BASE DE CALC. ICMS S.T. [VALOR DO ICM$ SUBST. [V, IMP, IMPORTACAO |V. ICMS UF REMET. |VALOR DO FCP VALOR DO PIS V. TOTAL PRODUTOS]
186.738,21 22.408,58 0,00 0,00 0,00 0, 00 0, 00 0,00 200.400,00
[vm.on DOFRETE  |VALOR DO SEGURO |DESCONTO JOUTRAS DESPESAS |VALORTOTALIPI _ |V.ICMS UF DEST. | Jv. TOT. TRIB. VALOR DA COFINS Jv. TOTAL DA NOTA ]
0,00 0,00 13.667,28 5,49 0,00 0, 0 0, 00 0,00 186.738,21
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL F‘RETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF (CNPJ /CPF ]
ATIVA DISTRIBUICAO E LOGISTICALTDA] __(0) Emitente 01.125.797/0003-88
[ENDERECO MUNICIPIO UF |INSCRICAO ESTADUAL ]
AV JOAO GALVAO ANDE 707, TE INT CAR CAMPINAS SP 244627302116
QUANTIDADE FSPECIE MARCA NUMERACAO JPESO BRUTO PESO LIQUIDO ]
334 Caixa(s) | 320,640 31,261
BADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO PRODUTO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH | O/CST | cFOP | UN | QUANT | VALOR | VALOR Big%c VALOR | VALOR f‘é—,&% ALIQ.1PL
*51015 CLO (C1) 25MG 1BLX20COMP REV - HOSP 30049069 | 500 | 6106 {UNI{ 2.760,0000 10,0000| 27.600,00{ 25.717,68] 3.086,12 12,00
Lote: 2E3580 30,90 P FCI:
82D62E79-7D45-475B-8DES-FFDC156443D6 Base FCP: 0,00,
FCP: 0,00 Base FCP ST: 0,00 FCP ST: 0,00 PMC: 30.90
FCI:82D62E79-7D45-475B-8DES-FFDC156443D6
~*51015[CLO'(Cl)25MG IBLX20COMP REV-HOSP™ ™77 | 30045069 | "500 | 6106 | UN | 17.286,0060] ~"16,0600]173.860,00| 161 630,83 19.35246] """ 120000

Lote: 28589 30,90 P FC

82D62E79-7D45-475B-8DES-FFDC156443D6 Base FCP: 0,00

FCP: 0,00 Base FCP ST: 0,00 FCP ST: 0,00 PMC: 30.90
FCL:82D62E79-7D45-475B-8DE8-FFDC156443D6

I:

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Inf, Contribuinte; CONFERIR OS VOLUMES NO ATO DO RECEBIMENTO FALTA EM CAIXA PADRAO RECLAMACOES
ATE 72 HS IP] ALIQUOTA REDUZIDA A ZERO CONFORME DECRETO 4544 DE 26122002 Pedido 0003853103 Representante
00057655 CodCliente 0000005771 Remessa 0088634201 Zona de Transporte PRIO00! Peso Cubado 745800 Portaria Dimed 34498
Autorizagdio Nro 1148131 LPOS V1 TOTAL 30060000 V1 Desc 2050092 BCalc ICMS 2801 1006PercRED 000 ICMS OpP 3361320
BC ST 000 ICMS ST 000 CARIMBAR PROIBIDA A VENDA PELO COMERCIO E ENVIAR LAUDO Mercadoria saird do
armazém geral SNELLOG ARMAZENS GERAIS E LOGLTDA sito a Estrada Municipal JGR 254 JaguaritinaSP CNPJ
090923890001 1 71E 395100827111

Inf, fisco: ICMS FCP 000 SUB TRIB FCP 000

RESERVADO AO FISCO

J

Impresso em 04/02/2022 as 12:47:44

Gerando em wwiw. fsist.com.br

)
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AGK VIDA
0
De: Luis Fernando <luisparise_@hotmail.com>

Enviado em: quarta-feira, 12 de janeiro de 2022 07:50

Para: licitacao@agkvida.com.br

Assunto: Fwd: Tabela de precos EMS - Jeneiro 2021

Anexos: Tabela de pregos EMS - janeiro 2022.xIsx; Tabela de precos EMS - janeiro

2022 pdf

Enviado do meu iPhone

Inicio da mensagem encaminhada:

De: Marcio Matos - EMS <marcio.matos@ems.com.br>
Data: 12 de janeiro de 2022 07:38:29 BRT
Assunto: Tabela de pregos EMS - Jeneiro 2021

Bom dia,

Devido as constantes variagdes nos pregos dos insumos farmacéuticos e aumento continuo do
cambio do délar, foi feito um realinhamento dos pregos.

Os novos pregos ja estdo em vigor desde o dia 01/01/2022.

Todos os pedidos que estdo com itens pendentes de entrega serfio atendidos com o preco
original sem reajuste.

Novos pedidos ja serfio implantados com os novos pregos.

Anexo segue a nova tabela de pregos, itens que nfo constam na tabela devem ser consultados
diretamente comigo.

Marcio Matos ~ EMS
Gerente Regional Contas

marcio.matos@ems.com.br

Form: 55 19 3887,
www.gruponc.net.br

Rod, Jornalista F ce Aguirre Proenga, KM 08
Suasatide merece  Bairro Chacara Assay
Hortolandia SP - CEP: 13186-901

O Grupe NC preza pela integridade, transparéncia e responsabilidade nas refagbes com todos 0% seus publices. Por
580, a informagdoe verdadeira e honasta ¢ ¢ culdado cc»m a conduta e principios de seus lideres, colaboradores,
clientes e fanecedores 530 sempre valarizados, Qualquer situagio irregular deve ser Informada vis Canal de

Dendncia pelo site www . resquarda.com/arupong, seio 8800 893 4636 ou pelo eqmail
denuncia.gruponc@resauarda.com.

ANTES DE IMPRIMIR PENSE EM SUA RESPONSABILIDADE E COMPROMISSO COM O MEIO AMBIENTE

Ho e notificar o remetente
CHH € da legislacdo ent vigor, (O
sLe ewm;ﬂ! e em seuss al'm:xos. A empresa ndo se responsabiliza pelos danos

mwdl«, amente, O Ls0 |mp. upuo sera b
destinatdrio deve checar se ndo hd virus r
causados por virus, Obrigado!




Marcio Matos - EMS

RPara Vocé
Bom dia Luis,

Desculpa néo estar respondendo as mensagens e e-mails,
mas este retorno das férias esta bem complicado. |

® que ocorre é que a fabrica teve férias coletivas este ano,
com isso nosso estoque ficou comprometido,

Todos os pedidos continuam no sistema, mas acredito que

sO teremos a regularizagdo em margo.

At.te

Marcio Matos - EMS

Gerente Regional Contas

Rod. Jornalista Francisco Aguirre Proenca, KM 08
Bavro Chacara Assay

Horiolandia S8 - CERD 13186901




Fwd: RES: AC 115/2022 - A. G. KIENEN & CIA. LTDA.

De comprassaude@marmeleiro.pr.gov.br <comprassaude@marmeleiro.pr.gov.br>

Para licitacao <licitacao@marmeleiro.pr.gov.brs, licitacao02 <licitacac02@marmeleiro.pr.gov.br>, juridico
<juridico@marmeleiro.pr.gov.br>

Data 04-02-2022 13:44

Prioridade Mais alta

54 59f18e87-38fd-46a5-b717-318f2cf1588d.jpg (~79 KB) Comunicado Alteragdo Precos - EMS.pdf (~57 KB)
N°. 001.979.145.pdf (~13 KB) [J Oficio 56 2022.pdf (~396 KB)

Remover todos 08 anexos

Thais Rodrigues

Departamento Municipal de Salide
Prefeitura Municipal de Marmeleiro
CNPJ 76.205.665/0001-01

Fone: 46 3525-1677

assunto:RES: AC 115/2022 - A. G, KIENEN & CIA. LTDA.

Data:  04-02-2022 11:49

De: "AGK VIDA" <licitacao@agkvida.com.br=</licitacao@agkvida.com.br>

Para:  <comprassaude@marmeleiro.pr.gov.be, "contabilidade™ <contabilidade@marmeleiro.pr.gov.br></contabilid ade@marmeleiro.pr.gov.br>

</comprassaude@marmeleiro.pr.gov.br>




Bom dia, segue solicitaglio, o empenho recebido, serd entregue de acordo com o valor acordado em contrato,

Atenciosamente!

Luls Fernando Parise
Farmacéutico Bioguimico
CRF 24322
Compras/licitacdes

TEL 46 9907 30 50
AGKVIDA

prameadic

De: comprassaude@marmeleiro.pr.gov.br <ccomprassaude@marmeleiro.pr.gov.br>

Enviada em: sexta-feira, 4 de fevereiro de 2022 11:16

Para; HOSPITALAR MEDICAMENTOS AGK <licitacao@agkvida.com.br>; contabilidade <contabilidade@marmeleiro.pr.ge
Assunto: AC 115/2022 - A, G, KIENEN & CIA. LTDA.

Bom dia,
Segue em anexo AC 115/2022 para fornecimento de medicamentos ao Departamento de Saude de Manneleiro-PR

A nota fiscal devera ser encaminhada no seguinte endereco eletednico: nfeimarmeleiro.prgov.br e

comprassauded@marmeleiro.pr.gov.br e com indicagiio da modalidade ¢ nimero da licitacdio ¢ Contrato de
Fornecimento, e Nota Fiscal emitida em nome da:

PARA SER FATURADO EM NOME DA :

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO
CNPJ n' 76.205.665/0001-01

Avenida Macali, n® 2535 - Centro

Marmeleiro - PR

CEP: 85.615-000

HORARIO PARA RECEBIMENTO DE MERCADORIA: 7:30 AS 11:30 E DAS 13:00 AS 17:00 HORAS
DE: SEGUNDA FEIRA A SEXTA FEIRA
ENTREGA DEVERA SER FEITA NA AVENIDA DAMBROS E PIVA. 130, CENTRO, CEP §5615-000

Thals Rodrigues

Departamento Mundcipal de SaGde
refeitura Municipal de Marmeleiro

[ 76.205.665/0001-01

Fone: 46 3525-1677

59f18e87-38fd-46a5-b717-3f8f2cf1588d.jpy ~79 KB
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MUNICIPIO DE MARMELEIRO “*°%

ESTADO DO PARANA

Marmeleiro, 18 de fevereiro de 2022.

De: Gabinete do Prefeito
Para: Assessoria Juridica

Assunto: Reequilibrio econémico financeiro ou cancelamento.

Nos termos da solicitagdo da empresa A G KIENEN & CIA LTDA, protocolada sob o n°
70701, em que pleiteia reequilibrio econdmico financeiro ou cancelamento do item 67 referente
a Ata de Registro de Pregos n® 234/2021, vinculada ao Pregdo Eletronico n°® 084/2021, solicito
parecer juridico a fim de indicar a possibilidade e legalidade da solicitagdo.

Apds, retornem os autos para despacho.

Atenciosamente;

Jair Pilati
efeito de Marmeleiro

N

CNPJ: 76.205.665/0001-01
Avenida Macali, n° 255, Centro — Cx. Postal 24 — CEP 85.615-000




